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رهبر انقلاب در اجتماع پرشور زائران حرم مطهر رضوی)ع( تأکید کردند

در صورت استفاده از ظرفیت های داخلی
جزء 12 اقتصاد اول دنیا می شویم

حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبــر معظم انقلاب 
اسلامی عصر چهارشنبه اول فروردین در اجتماع عظیم زائران 
و مجاوران حرم مطهر رضوی در رواق امام خمینی و صحن های 
اطراف حرم، با  اشاره به استحکام و نشاط انقلاب در چهل سالگی 
و خنثی شدن نقشه  شوم آمریکایی ها برای منطقه، به تبیین 
چرایی، الزامات و راه های تحقق شــعار سال یعنی حمایت از 
کالای ایرانــی پرداختند و با تأکیــد بر »قابل حل بودن همه 
مشــکلات با نگاه به داخل« و نیز ضرورت توجه و به کارگیری 
هرچه بیشتر جوانان در میدان های مختلف از جمله عرصه های 
مدیریتی، افزودند: نسل جوان و پرافتخار این سرزمین، پرچم 
اســتقلال، عزت، عظمت و شرافت ایران را بلندتر از هر زمان 

دیگر به اهتزاز درخواهد آورد.
رهبر انقلاب اســلامی در ابتدای سخنان خود با تبریک 
حلول ســال نو و عید نوروز به ملت ایران و همچنین تسلیت 
شهادت حضرت امام هادی علیه السلام، ابراز امیدواری کردند 
همزمانی سال نو با شهادت آن حضرت، زمینه ساز برخورداری 

بیش از پیش ملت ایران از هدایت الهی باشد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای بخش اول سخنان خود 
را به بررسی اجمالی کارنامه  چهل ساله جمهوری اسلامی ایران 
در زمینه شعارها، ارزش ها و اصول بنیادین و همچنین ارزیابی 

عملکرد و کارنامه  اجرایی مسئولان، اختصاص دادند.
ایشــان در زمینه  حفظ ارزش هــا و مبانی و نیز پیگیری 
اهداف انقلاب، گفتند: ملت ایران در این زمینه، امتحان خوبی 
پس داده و توانســته است شعارهای اصلی انقلاب را به همان 

استحکام و نشاط اولیه تا به امروز حفظ کند.
اصول بنیادین انقلاب 

رهبر انقلاب، »استقلال و آزادی، مردم سالاری، اعتماد به 
نفس و خودباوری ملی، عدالت، و تحقق احکام دین و شریعت« 
را اصــول بنیادین انقلاب برشــمردند و افزودند: درخصوص 
»اســتقلال« کــه در واقع واکنش ملت ایران به ۲۰۰ ســال 
سلطه بیگانگان بوده است، باید گفت: کشور از استقلال واقعی 
برخوردار اســت و امروز هیچ کشوری به اندازه ایران مستقل 
نیســت و تنها ملتی که آرای او تحت تأثیر هیچ قدرتی قرار 

نمی گیرد، ملت بزرگ ایران است.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای دربــاره »آزادی« نیز 
به عنوان یکی از شــعارهای اصلی انقلاب گفتند: برخی افراد 
بی انصاف با سوءاســتفاده از آزادی، می گویند در کشور آزادی 
نیست و بیگانگان هم در تبلیغات خود آن را بازتاب می دهند 
درحالی که در کشــور آزادی فکر، آزادی بیان و آزادی انتخاب 

وجود دارد.
ایشان خاطرنشــان کردند: امروز هیچ کس در جمهوری 
اسلامی، به دلیل مخالف بودن فکر و نظرش با حکومت، تحت 
تعقیب و فشار قرار نمی گیرد و بنا هم بر چنین کاری نیست 
امــا آزادی در جمهوری اســلامی، همانند ســایر نقاط دنیا، 

چارچوب دارد.
رهبر انقلاب اسلامی در تبیین این موضوع تأکید کردند: 
چارچــوب آزادی در جمهوری اســلامی، »قانون اساســی و 
قوانین کشــور« اســت که همه  این قوانین نیز الهام گرفته از 

شریعت هستند.
»مردم سالاری« یکی از اصول

 بنیادین نظام جمهوری اسلامی
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، »مردم سالاری« را یکی 
دیگر از اصول بنیادین نظام جمهوری اسلامی دانستند و گفتند: 
در چهل ســال گذشته، تقریباً در هر یک یا دو سال انتخابات 
برگزار شده است و مردم آزادانه و با شور و شوق شرکت کرده اند 
که ثمره آن هم روی کار آمدن دولت هایی با گرایش های مختلف 

سیاسی در چهار دهه  اخیر بوده است.
ایشان، از »خودباوری و اعتماد به نفس ملی« به عنوان یکی 
دیگر از شعارهای محقق شــده  انقلاب نام بردند و با  اشاره به 
موضوع »عدالت« افزودند: چند هفته قبل درخصوص عدالت 
مطالبی را بیان کردم که بدخواهان به گونه ای القا کردند که گویا 
جمهوری اسلامی در زمینه  عدالت هیچ کاری نکرده درحالی که 
در باب عدالت کارهای بسیار خوبی انجام گرفته اما سطح توقع 
نظام اسلامی درخصوص عدالت بسیار فراتر از وضع کنونی است.
رهبر انقلاب اســلامی در این خصوص دو آمار جهانی را 
بیان کردند و گفتند: بر اســاس آمار مراکز بین المللی، ضریب 
جینی که نشان دهنده فاصله طبقاتی در جامعه است، قبل از 
انقلاب، بالای پنجاه بود درحالی که در ســال ۹۴ به عدد ۳۸ 
رســیده است. همچنین بر اساس آمار دیگری، قبل از انقلاب 
قشر فقیرِ مطلق در کشور، ۴۶ درصد بود درحالی که در سال 

۹۳، این عدد به ۹.۵ درصد رسیده است.
اجرای دین و شریعت به برکت شورای نگهبان 

حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای درباره  »اجرای دین و 
شــریعت« نیز خاطرنشــان کردند: به برکت شورای نگهبان، 
این موضوع در چهل ســال گذشــته در قوانین محقق شده 
اســت و به همین دلیل، همه  قدرت های مســتکبر با شورای 

نگهبان مخالفند.
ایشان درخصوص کارنامه و عملکرد اجرایی مسئولان نیز 
گفتند: در چهل سال گذشــته، عملکرد مسئولان در تأمین 
امنیت و ثبات، علم و فناوری، زیرساخت ها )همچون راه های 
ارتباطی، ساخت سدها، نیروگاه ها و بنادر( صادرات غیرنفتی، 
سرانه  ناخالص ملی و توسعه  اجتماعی، بسیار خوب بوده است 
و آمارهای خرسندکننده ای وجود دارد اما دشمنان تلاش دارند 

در تبلیغات خود این واقعیات را کتمان کنند تا دل های مردم 
نسبت به انقلاب و نظام، بدبین شود.

بخش بعدی ســخنان رهبر انقلاب اســلامی درخصوص 
ضرورت و چگونگی استفاده  بهتر از استعدادها و ظرفیت های 

فراوان طبیعی و انسانی برای پیشرفت ایران بود.
»جوانان تحصیل کرده و کوشــا« اولین ظرفیتی بود که 

حضرت آیت الله خامنه ای به آن  اشاره کردند.
ایشان با  اشاره به ۲۳ برابر شدن جمعیت دانشجویی نسبت 
به قبل از انقلاب، و همچنین وجود جوانان فعال و نقش آفرین 
در حوزه های علمیه و ســایر میادین علمی، صنعتی، فرهنگی 
و تربیتی، افزودند: متأسفانه از این جوانان به درستی استفاده 
نشده و نمی شود و به همین علت نیز اصرار دارم که جوانان در 
هر جای ممکن، خودشان به کار و تأسیس و ابتکار، اقدام کنند.

آتش به اختیار
 منحصر به فعالیت های فرهنگی نیست 

ایشان توصیه به فعالیت های »آتش به اختیار« را منحصر 
به فعالیت های فرهنگی ندانســتند و گفتند: جوانان عزیز در 
همه  زمینه های مورد نیاز برای پیشرفت کشور می توانند کار و 
نقش آفرینی کنند. البته مسئولان باید یک برنامه ریزی جامع 

درخصوص جوانان انجام دهند.
رهبر انقلاب اســلامی، »موج جمعیتــی« را امکان مهم 
دیگری برای ایران دانســتند و با انتقــاد از مخالفان افزایش 
جمعیت کشور، گفتند: حتماً باید سیاست تکثیر نسل دنبال 

و انجام شود.
ایشان مشکلات غربی ها را از اجرای سیاست »تحدید نسل« 
یادآور شدند و افزودند: ثمره  این سیاست در کشورهای اسلامی 
نیز محروم شدن کشورها از جمعیت جوان است، درحالی که 
نیروی انسانی واردکردنی نیست و کشور باید بتواند نیاز فردای 

خود را به جوانان فعال و کارآمد تأمین کند.
»مزیت های جغرافیایی« و »منابع طبیعی ارزشــمند« از 
جمله وسعت سرزمینی، همجواری آب های آزاد، همسایگی با 
۱۵ کشور و قرار داشتن در نقطه  اتصال شرق به غرب و شمال 
به جنوب از دیگر نقاط قوت کشور بود که رهبر انقلاب اسلامی 

به آن ها  اشاره کردند.
ایشان گفتند: ایران عزیز از لحاظ مجموع منابع نفت و گاز 
در دنیا اول اســت، البته اکنون این منابع بدون ارزش افزوده 
به خارج فروخته می شود اما این حجم از منابع امکان مهمی 
اســت و دشمنان نیز به همین دلیل همواره به دنبال تسلط بر 

ایران هستند.
اگر از ظرفیت ها استفاده شود

 ایران جزء 12 اقتصاد اول پیشرفته دنیا خواهد شد
حضرت آیت الله العظمــی خامنه ای در یک جمع بندی از 
امکانات و ظرفیت های کشور، تأکید کردند: اگر این ظرفیت های 
فــراوان با ابتکار و حضور جوانان و مدیران فعال و کوشــا در 
عرصه همراه شود، اقتصاد ایران جزء ۱۲ اقتصاد اول پیشرفته  

دنیا خواهد شد.
ایشان سپس به تبیین علل و موانع استفاده نشدن کامل 

ظرفیت ها پرداختند.
اولین مانع مورد اشاره رهبر انقلاب، »باور نداشتن یا اهمیت 
ندادن برخی مســئولان در دولت های مختلف به ظرفیت های 

کشور« بود.
جوانان ایرانی خواستند و توانستند

ایشــان با  اشاره به پیشــرفت های خیره کننده  جوانان در 
صنایع و فناوری های نوین، افزودند: روزی که صنعت هسته ای 
آغاز به کار کرد، حتی برخی از دانشمندان نسل قدیمی منکر 
توانایی جوانان دســت اندرکار این صنعت بودند، اما روزی که 
صنعت هســته ای به اوج رسید، همان افراد اعتراف کردند که 

جوانان ایرانی خواستند و توانستند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای مهم ترین چالش کشور 
را چالش ذهنی و ناآگاهی افکار عمومی و برخی مســئولان از 
ثروت انسانی و طبیعی ایران دانستند و گفتند: دشمن از همین 
بی اطلاعی استفاده و این گونه القا می کند که ایرانی »نمی تواند« 
و ایران، منابع کافی در اختیار ندارد ولی من در مقابل اصرار دارم 

که »ما می توانیم« و ایران از امکانات فراوانی برخوردار است.
ایشــان تأکید کردند: مســئولان باید به قدرت و توانایی 
جوانان ایمان بیاورند و جوانان نیز باید کار را با ابتکار و بدون 
خستگی دنبال کنند و از برخی قدرنشناسی ها دلسرد نشوند.

رهبر انقلاب اســلامی مانع دیگر پیشــرفت کشــور را 
»کم کاری« و »تنبلی« برخی مســئولان برشمردند و گفتند: 
اقتضای کشور، کار بی وقفه و پرتوان است، بنابراین مسئولان 

بر تلاش هایشان بیفزایند.
»اعتماد به نسخه بیگانه« مانع دیگری بود که رهبر انقلاب 
اسلامی به آن  اشاره کردند و گفتند: مردم در مقابل بیگانگان 
منفعل نیســتند اما برخی مســئولان به نسخه  بیگانه اعتماد 

بیشتری دارند تا نسخه داخلی.
ایشان »عمل کردن به سیاست های بانک جهانی، سیاست 
تعدیل اقتصادی و برخی معاهــدات بین المللی« و در مقابل 
»بی توجهــی به درون زایی و اقتصاد مقاومتی« را مانعی دیگر 
برای پیشرفت کشور دانستند و گفتند: درون زایی یعنی تولید 
ثروت به واسطه  فعالیت های درونی کشور نه چشم دوختن به 

دست بیگانه.
اقتصاد باید درون زا و برون گرا باشد 

حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای افزودنــد: در طول 

سال های گذشــته دولت های گوناگون درصدد گرفتن وام از 
بانک جهانی و صنــدوق بین المللی پول بودند اما بنده اجازه 
ندادم زیرا از بیگانه طلب کردن و متعهد شدن به آن، خطایی 
بزرگ اســت؛ البته درون زایی به معنای بستن درهای کشور 

نیست، بلکه اقتصاد باید درون زا و برون گرا باشد.
ایشان »قبیله گرایی سیاسی و جناحی« را یک گرفتاری 
و از دیگر موانع پیشــرفت خواندند و گفتند: کار خوب را هر 
کســی انجام داد باید آن را در مقام مدیریت و تصمیم گیری 
ترویج کرد و کنار گذاشتن یک کار خوب، به علت انجام دادن 

آن از طرف جناح مقابل، خطاست.
»نبود مبارزه جدی با فســاد« مانع دیگر پیشرفت کشور 

بود که رهبر انقلاب اسلامی به آن  اشاره کردند.
فساد در سطحی که امروز گفته و تبلیغ می شود

 وجود ندارد
ایشان درعین حال افزودند: فساد در سطحی که امروز گفته 
و تبلیغ می شود، وجود ندارد و اکثر مدیران کشور افرادی مؤمن 
و پاکدست هستند اما کمترین فساد نیز مضر و نیازمند مبارزه  
جدی اســت و نباید پس از تأکید بر مبارزه با فســاد، مدتی 

سروصدا و سپس کار رها شود.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای از »متکی بودن کشور 
به نفت« به عنوان یکی از بزرگ ترین موانع پیشرفت یاد کردند 
و بــا تأکید بر اینکه باید ایــران را از »اقتصاد نفتی« خلاص 
کنیم، افزودند: باید اقتصاد کشور را به گونه ای از نفت مستقل 
کنیم که اختیار نفت در دست ما باشد، نه اختیار ما در دست 
نفت. نباید اجازه دهیم دشمنان با سوءاستفاده از این حربه و 
با اعمال تحریم و سیاســت هایی همچون کاهش قیمت نفت، 

کار را دشوار کنند.
وجود برخی عیوب اساسی در سبک زندگی مردم از جمله 
»اســراف، مصرف گرایی، رفاه طلبی افراطی و  اشرافی گری« و 
همچنین »مصرف جنس خارجی« موانع بعدی مورد اشاره رهبر 

انقلاب اسلامی در زمینه  پیشرفت ملت ایران بود.
همه باید بر اقتصاد ملی و مصرف جنس داخلی 

تعصب داشته باشند
ایشــان تأکید کردند: همه باید بر اقتصاد ملی و مصرف 
جنس داخلی تعصب داشــته باشــند و اگر جوانان همان قدر 
که در فوتبال و طرفداری از آبی و قرمز یا برخی باشــگاه های 
خارجی تعصب دارند، بر اقتصاد داخلی و استفاده از تولید ملی 

نیز متعصب باشند، اقتصاد کشور اصلاح خواهد شد.
رهبر انقلاب اســلامی در بخش دیگری از سخنانشان به 
تبیین اهمیت، الزامات و راه های تحقق شعار سال جدید یعنی 

»حمایت از کالای ایرانی« پرداختند.
ایشان در مقدمه این بحث با ردّ دیدگاهی که معتقد است 
تعیین شــعار ســال به علت عمل نکردن مسئولان، بی فایده 
اســت، افزودند: مطرح کردن شعارهای ســالانه با دو هدفِ: 
»جهت دادن به سیاســت های اجرایی و عملکردی مسئولان 
حکومتی« و »توجه دادن افکار عمومی به مســائل و نیازهای 

مهم کشور« صورت می گیرد.
حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای خاطرنشــان کردند: 
البته مســئولان نیز در حد تــوان، کار و تلاش می کنند که 
 البته اگر این تلاش ها بیشــتر شــود، نتایــج بهتری در پی 

خواهد داشت.
رهبــر انقلاب اســلامی، کالای ایرانــی را از این جهت 
کــه »محصول نهایــی برنامه ریزی، ســرمایه گذاری و کار و 
ابتکار قشــرهای مختلف مردم و مســئولان است«، باعظمت 
و مهــم خواندند و افزودند: فعالان اقتصــادی و تولیدگران با 
»سرمایه گذاری«، مسئولان با »برنامه ریزی«، جوانان با »دانش 
و طراحــی« و کارگران با »کار و تلاش«، محصولی به جامعه 
ارائه می کنند که مردم نیز علاوه  بر نقش آفرینی در تولید، باید 
بــا تعصب و غیرت و خرید و مصرف کالای ایرانی از محصول 

نهایی این زنجیره کار و تلاش حمایت کنند.
رهبر انقلاب اسلامی در زمینه  چگونگی حمایت از کالای 
ایرانی نیز نکاتی کاربردی بیان کردند؛ »برنامه ریزی برای افزایش 
تولید«، »ارتقای کیفیت کالاهــا«، »انطباق با نیازهای روز و 
سلایق مردم«، »ارزان تمام شدن و رقابت پذیر کردن کالاهای 

ایرانی با اجناس خارجی« از جمله  این نکات بود.
ایشان »بازاریابی صادراتی« را از دیگر راه های حمایت از 
کالای ایرانی برشــمردند و با  اشاره به وظایف سنگین وزارت 
خارجه، مســئولان بازرگانی و فعالان اقتصادی، افزودند: اگر 
بتوانیم ۲۰ درصد نیاز بازارهای ۱۵ همسایه  ایران را با کالای 
مرغوب ایرانی تأمین کنیم، در ایجاد  اشتغال و افزایش ثروت 

ملی گام های مهمی برداشته ایم.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای پس از تبیین چرایی و 
راه های حمایت از کالای ایرانی به موضوع الزامات و زمینه های 

تحقق شعار سال پرداختند.
»اقدام دولت در مدیریت جدی واردات« -چه واردات دولتی 
و چــه واردات بخش خصوصی- و »خودداری کامل از واردات 
اجناســی که در داخل تولید می شوند یا قابل تولید هستند« 

اولین تأکید رهبر انقلاب در این بحث بود.
ایشان تأثیر مخرب واردات بر تولید را کاملاً اساسی خواندند 
و افزودند: جنس خارجی مثل سیل وارد می شود و آن وقت از 

بیکاری هم انتقاد می کنیم!
قاچاق برای کسی نباید صرفه داشته باشد 

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای »مبارزه جدی با قاچاق« 

را دومین الزام جدی حمایت از کالای ایرانی دانستند و افزودند: 
مــردم هم بایــد متعصبانه از خرید و مصــرف جنس قاچاق 

خودداری کنند تا قاچاق برای کسی به صرفه نباشد.
ایشان با توصیه  مؤکد به سرمایه گذاری فعالان اقتصادی 
در امر تولید، افزودند: این سرمایه گذاری ضمن اینکه سود هم 
به دنبال دارد، اگر با نیت خالص و برای پیشــرفت کشور انجام 

شود، عبادت نیز محسوب می شود.
جمع بندی رهبر انقلاب اســلامی در بخش شــعار سال 
این جمله بود: »ما مسئولان، فعالان اقتصادی، فروشندگان و 
مصرف کنندگان، همه و همه با تعصب و غیرت به دنبال حمایت 

از کالای ایرانی باشیم.«
رهبر انقلاب اسلامی در بخش پایانی سخنانشان به مسائل 
منطقه و خباثت آمریکایی ها  اشاره کردند و گفتند: در سالی که 
گذشت، جمهوری اسلامی توانست پرچم عزت و اقتدار ملت 
ایران را در منطقه به اهتزاز درآورد و سهم مهمی در شکستن 

کمر تکفیری ها و برقراری امنیت، ایفا کند.
این موضوع به شما ربطی ندارد 

حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای با تأکیــد بر اینکه 
جمهوری اســلامی با این اقدام بزرگ خود، نقشه آمریکایی ها 
را در منطقه خنثی کرد، افزودند: اکنون قدرت های بین المللی 
که همواره در مســائل داخلی مناطق مختلف جهان دخالت 
می کنند، به جمهوری اسلامی معترضند و می گویند چرا ایران 
در مسائل منطقه دخالت می کند؛ که در پاسخ می گوییم این 

موضوع به شما ربطی ندارد.
ایشان با تأکید بر اینکه حضور جمهوری اسلامی ایران در 
برخی کشورهای منطقه، با خواست دولت ها و ملت ها انجام شده 
است، خاطرنشان کردند: ما نه زورگویی کردیم و نه دخالت در 
امور داخلی کشورها؛ کمک خواستند و ما کمک کردیم و این 
کمک را هم با انگیزه های منطقی و با محاسبات بسیار عاقلانه 

و نه از روی احساس انجام دادیم.
رهبر انقلاب اسلامی با  اشاره به طراحی آمریکایی ها برای 
منطقــه، گفتند: آمریکایی ها به دنبال آن بودند که با به وجود 
آوردن گروه های »شــریر، ظالم و هتــاک« همچون داعش، 
ملت های منطقه را مشــغول جنــگ داخلی، و ذهن آنها را از 
رژیم غاصب صهیونیســتی دور کنند، ولی ما به توفیق الهی 

توانستیم این نقشه را خنثی کنیم.
حضــرت آیت الله العظمــی خامنه ای با  اشــاره به ادعای 
آمریکایی ها مبنی بر نقش آنها در سرکوب داعش، تأکید کردند: 
این ادعا دروغ است زیرا سیاست آمریکا، حفظ داعش و امثال 
آن است البته به گونه ای که آنها در اختیار آمریکایی ها باشند.

ایشــان با تأکید بر اینکه آمریکایی ها هیچ انگیزه ای برای 
از بین بردن داعش نداشــتند، افزودند: علاوه بر این موضوع، 
آمریــکا قادر به تأمین امنیت در منطقه نیســت و نمونه  بارز 
آن، حضور ۱۴ساله در افغانستان است که نه تنها هیچ امنیتی 
را برای مردم افغانســتان به ارمغان نیاورده است، بلکه شرایط 

امنیتی را بدتر کرده است.
رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی، 
توانسته در منطقه امنیت را برقرار کند، گفتند: بعد از این هم 
همین گونه خواهد بود و بدون شک، آمریکا در مسائل منطقه 
به اهداف خود نخواهد رســید و جمهوری اســلامی ایران به 
فضل الهی تمام اهداف خود را در منطقه محقق خواهد کرد.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در پایان و در جمع بندی 
سخنانشان به پنج نکته  مهم  اشاره کردند.

۱. در کشــور هیچ مشــکل غیر قابل حلی وجود ندارد و 
کلید حل مشکلات نیز در دست مسئولان و ملت ایران است 

و نه در دست بیگانگان.
۲. انقلاب اســلامی با قدرت و نشاط و با حفظ شعارها و 
اصول بنیادین به پیش می رود و چهل ســالگی انقلاب، دوران 

پختگی و نشاط آن است و نه دوران پیری و عقب گرد.
۳. جوانان، ســرمایه  ارزشــمند و امید کشــور هستند 
و در میدان هــای مهمــی همچون صنایع برتــر، فرهنگ و 
هنــر، نظامی گــری و فرماندهــی و مدیریت حضــور دارند 
 کــه در مدیریت ها باید بیشــتر از این ســرمایه ارزشــمند 

استفاده شود.
۴. با وجود امید واهی دشمن به روی گردانی نسل سوم و 
چهارم از انقلاب، گرایش و پایبندی این دو نسل، بسیار عمیق 

است و اگر از نسل اول بیشتر نباشد، کمتر نیست و
۵. دشــمن، تلاش زیادی برای بزرگ نمایی بیش از حد 
مشــکلات دارد اما همه  این مشــکلات به دست جوانان و با 
توفیق الهی قابل حل اســت و برای همین، دشمن به شدت از 

بالندگی نسل جوان، ناراحت و عصبانی است.
رهبر انقلاب اســلامی سخنان خود را با این فراز به پایان 
رســاندند: »جوان های عزیز ایران، کشور را بهتر از آن چیزی 
که در ذهن نسل قبلی بود، خواهند ساخت و پرچم استقلال، 
عزت و عظمت و شــرافت کشور را بلندتر از گذشته به اهتزاز 

درخواهند آورد.«
پیش از ســخنان رهبر انقلاب اســلامی، حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی تولیت آســتان قدس رضوی، گزارشی از 
فعالیت های آستان قدس در زمینه  خدمات به محرومان و اقشار 
ضعیف در تسهیل زیارت، گسترش و توسعه  مفهوم خدمت به 
آستان امام رضا علیه السلام، حضور گروه های جهادی در مناطق 
محروم، فعالیت های فرهنگی و تبلیغی و حمایت از هنر اسلامی 

و هنرمندان انقلابی بیان کرد.

وعده های رئیس جمهور در آغاز سال جدید:

ایجاد  اشتغال و رونق
و مبارزه با فقر

رئیس جمهور گفت: فضای مجازی امن، آسان و ارزان، توأم با اخلاق 
و معنویت می خواهیم. در ســایه این فضاســت که مبارزه با فساد و 
شــفافیت را ادامه می دهیم و مردم ما شاهد شفافیت بیشتر در سال 

جدید خواهند بود.
حســن روحانی در پیام نوروزی به مناســبت حلول ســال ۱۳۹7 هجری 
شمســی در جمع مردم زلزله زده کرمانشــاه و خطاب به ملت بزرگ ایران ابراز 
داشت: همانطور که رهبر معظم انقلاب اعلام کردند، سال نو، سال تولید ملی و 

حمایت از کالای ایرانی و سال اشتغال و رونق است.
وی اظهار داشــت: مهندســین و کارگران ما، آنهایی که در راه آهن تلاش 
می کردند و می کنند، اســتان های مختلف را به راه آهن سراسری متصل کردند. 
استان همدان و کرمانشاه به راه آهن سراسری وصل شد و در سال آینده نیز سه 

استان دیگر به راه آهن سراسری وصل خواهد شد.
رئیس جمهور گفت: مستمری مددجویان و مستمری بگیران کمیته امداد و 
بهزیســتی در سال ۹۶ بیش از ۳ برابر شد. این گام اول و مهم در زمینه مبارزه 
با فقر بود. برای تمام مشــاغل، کارمنــدان و کارگران در حداقل حقوق اقدامی 
کردیم تا حقوق ها متعادل شــود و این برنامــه را ادامه خواهیم داد. گام بزرگ 
دیگری در ســال جدید و تا پایان دولت دوازدهم برای مبارزه با فقر برخواهیم 

داشت.
روحانی خاطرنشــان کرد: اطلاعات آزاد به معنای به روز بودن مردم نسبت 
به تحولات جهانی، به معنای اتصال دانشجویان و دانش پژوهان ما با علم جدید 
دنیا و به معنای اتصال و ارتباط نزدیک تر با مردم و اشتغال نو در این فضا است. 
البته ما فضای مجازی امن، آسان و ارزان، توأم با اخلاق و معنویت می خواهیم. 
در ســایه این فضاست که مبارزه با فساد و شفافیت را ادامه می دهیم و مردم ما 

شاهد شفافیت بیشتر در سال جدید خواهند بود.

جواد اردکانی، کارگردان:
هنرمندان و رسانه ها اشتیاق مردم 

به خرید کالای ایرانی را افزایش دهند
یک فیلمساز معتقد است که هنرمندان و اهالی قلم و رسانه می توانند 

در مردم اشتیاق مصرف کالای ایرانی را ایجاد کنند.
جواد اردکانی، کارگردان سینما و تلویزیون در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان درباره نامگذاری »حمایت از کالای ایرانی« برای سال ۹7 اظهار 
کرد:آنچه رهبر انقلاب به عنوان شعار سال ۹7 تعیین کردند مثل سال های 
گذشته در مسیر استحکام اقتصادی است و پیام روشنی دارد. بعید است که 
کسی با »حمایت از کالای ایرانی« مخالف باشد، نه تنها در کشورمان بلکه 
در هر کشوری، هیچ کس با حمایت از کالاهای تولید آن کشور مخالف 
نیست. اما این هدف یک سرش به مردم و مصرف کنندگان برمی گردد که 
باید به این مسئله توجه کنند و وظیفه خود بدانند که از کالاهای تولید 
داخل کشور اســتفاده کنند.؛ نه صرفا به این دلیل که از سوی رهبری 

سفارش شده است، بلکه به خاطر مصلحت خودش و همه مردم. 
وی تأکید کرد: برای اینکه مردم این نقش را ایفا کنند، نقش رسانه ها 
بسیار مهم است. به طور طبیعی به هر میزان که رسانه ها، هنرمندان و 
اهالی قلم در این زمینه تلاش کنند ، شوق و  اشتیاق مردم نیز به مصرف 

کالای تولید داخل کشور افزایش خواهد یافت.
اردکانی درباره اینکه هنرمندان و رسانه ها چگونه می توانند این هدف را 
عملیاتی کنند، گفت: متأسفانه اغلب فعالیت های ما درباره همه موضوعات، 
عقبه مطالعاتی ندارد. یعنی هم آمارها شــفاف نیستند و هم اینکه من 
هنرمند هیچ گاه به آمار و اطلاعات واقعی دسترسی پیدا نمی کنم. این 
درحالی است که اگر هنرمندان و رسانه ها از طرف مراکزی که کار علمی 
و تحقیقاتی درباره این گونه موضوعات کرده اند حمایت شوند، می توانند 
تأثیر بیشــتری بگذارند. به طور مثال، یک هنرمند می تواند با داشــتن 
پشتوانه تحقیقاتی و اطلاعاتی قوی به این بپردازد که ارتباط بیکاری با 
مصرف کالای خارجی چیست. همچنین یک هنرمند یا رسانه می تواند با 
رو کردن پشت پرده فعالیت باندها و افرادی که با واردات کالای خارجی 
به اقتصاد ملی ضربه می زنند، دســت آنها را کوتاه کند و مسیر را برای 

تولید کنندگان داخلی باز تر نماید.
کارگردان »شور شیرین« ادامه داد: فرهنگسازی برای حمایت مردم 
از کالای ایرانی، امری زمان بر است و نمی توان انتظار داشت که در عرض 
دو سه ماه، نوع مصرف مردم متحول شود. از الان باید در این زمینه کار 
فرهنگی صورت گیرد تا بعد از چند ســال هم مصرف عمومی مردم به 
سمت کالای ایرانی تغییر کند و هم تولیدکنندگان کیفیت محصولات 
خود را ارتقا دهند و حداقل خودشــان بتوانند تولیدات خود را مصرف 
کنند تا اشتیاق مردم برای خرید تولیدات آنها بیشتر شود. چون متأسفانه 
برخی از تولیدکنندگان داخلی، مثلا خودروها، خودشان حاضر نیستند 
خودروی تولید شده خود را مصرف کنند. باید این مسئله اصلاح شود تا 

مصرف نزد مردم نیز منطقی قابل دفاع داشته باشد.
اردکانی در پایان تصریح کرد: در سال های گذشته، واکنش بسیاری از مسئولان 
به شعاری که توسط رهبر انقلاب مطرح می شد، یک مشت شعار بود، نه عمل 
و به جای ساختارسازی، فقط به تکرار شعار می دادند. امیدوارم امسال این رویه 

تغییر کند و مدیران، شعار سال را عملیاتی کنند. 
انتقاد مردم از برخی حواشی سریال »پایتخت5«

سریال »پایتخت۵« متهم به همکاری با عوامل فعال شبکه جم در ترکیه شده 
است. در این سریال همچنین از صدای یک خواننده مبتذل ترکیه ای نیز استفاده 

شد که این موضوعات با انتقاد بسیاری از مردم مواجه شده است.
به گزارش خبرنگار کیهان، سریال پایتخت، امسال هم با استقبال گسترده 
مردم مواجه شد. دلیل استقبال مردم از این سریال علاوه بر طنزآمیز بودن آن، 
توجه به فرهنگ بومی و ارزش های اخلاقی و مذهبی قســمت های گذشته این 
سریال بود. در این قسمت نیز به سفارش سازمان »اوج«، سریال »پایتخت« در 
قسمت های پایانی خود به مسائل منطقه و مقاومت در برابر داعش توجه کرده 
است. با این حال، این سریال به برخی از حواشی آلوده شده است؛ ازجمله حضور 
عوامل شبکه ماهواره ای جم که یکی از آنها به عنوان بازیگر در یکی از قسمت ها 
ایفای نقش کرد، استفاده از ترانه های ابراهیم تاتلیس خواننده ترکیه ای و همچنین 
تبلیغ آشکار جاذبه های توریستی کشور ترکیه. حاشیه هایی که طی روزهای اخیر 

با انتقاد شدید مردم و کاربران فضای مجازی مواجه شد.
برخی از عوامل سریال »پایتخت۵« پیش از این از افراد و جریان های سیاسی 

آلوده و حتی اغتشاشات تحت حمایت حامیان داعش حمایت کرده بودند.
ای کاش ســازمان انقلابی اوج نظارت بیشتری بر داستان و انتخاب عوامل 

سریال یاد شده می کرد.
استقبال از »به وقت شام« و »فیلشاه«

فیلم ضدداعشــی »به وقت شام« و انیمیشن »فیلشاه« با مضمون 
دینی، با استقبال مردم مواجه شد.

طی ســال های اخیر فیلم های کمــدی در صدر فروش فصل های 
مختلف اکران قرار می گرفتند. اما امســال، نام دو اثر دینی و مقاومتی 

در بین آثار پرفروش اکران نوروزی دیده می شود.
فیلم »به وقت شــام« به کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا درحالی به 
فروش بیش از چهارمیلیارد تومان دســت یافته که به خاطر محتوای 
ارزشی و مقاومتی آن با بایکوت یا فضاسازی منفی برخی از جریان های 
رســانه ای فعال در عرصه سینما مواجه شده است. این فیلم هم اکنون 

در رتبه دوم جدول فروش سال ۹7 قرار دارد.
همچنین انیمیشــن ســینمایی »فیلشــاه« به کارگردانی هادی 
محمدیان نیز توانســت با پیشی گرفتن از برخی فیلم های کمدی به 

نمایش درآمده به فروش یک میلیاردی برسد.
پیش بینی می شــود که با پایان تعطیلات نــوروزی و با توجه به 
رضایتمندی اغلب مخاطب ها و تبلیغات سینه به سینه و مردمی، فروش 

این دو أثر در هفته های آینده بیشتر هم شود.
گاف ضدانقلاب؛

۱0 میلیون بگیر حجابت را بردار!
یکی از عناصر ضدانقلاب به اشتباه پیامکی را به یک سینماگر زن 

ارسال کرد!
در این پیامک که در فضای تلگرام ارسال شده، عنصر شناخته شده 
ضدانقلاب به مخاطب هدف نظر خود پیشنهاد کرده، در قبال دریافت 

۱۰ میلیون تومان حجابش را در اماکن عمومی بردارد.
پیشتر یکی از زنان خیابان، به دریافت پول در ازای کشف حجاب 

اعتراف کرده بود. 
ابراز عشق به سینمای فاسد عصر پهلوی!

نمایش یک فیلم مســتند در ســتایش از ســینمای عصر پهلوی 
 و فرهنــگ فاســد رایج در خیابــان لاله زار در آن دوران از ســیمای 

جمهوری اسلامی موجب تعجب شد. 
به گزارش مشرق، مستند »خاطرات سینما« می کوشد طی گفت 
وگوهایی با عشــاق سینما و هنروران و عوامل فنی سینما، جلوه ای از 
شکوه نداشته سینمای قبل از انقلاب را در جغرافیای خیابان منوچهری 
و ارباب جمشید به مخاطب مخابره کند. فیلم با غلام ژاپنی و چیچو از 
هنروران معروف سینما آغاز می شود که به عشق دیدن هنرپیشه های 
آن زمان فروزان، نصرت اله وحدت، بهروز وثوقی، فردین و هنرپیشه های 
فیلمفارسی در خیابان ارباب جمشید و منوچهری، در دفاتر مستقر در 
این دو خیابان حاضر حضور مســتمر دارند.  قبل از انقلاب بسیاری از 
استودیوهای تولید فیلمفارسی در این دو خیابان مستقر بودند. مستند 
»خاطرات سینما«  فیلمفارسی چی های قبل از انقلاب و عوامل مرتبط 
با آن را بسیار باشکوه نمایش می دهد. مصاحبه شوندگان دو خیابانی 
که اغلب اســتودیوها و دفاتر ســینمایی قبل از انقلاب در دو خیابان 
منوچهری و ارباب جمشید بودند را به شکل عجیبی ستایش می کنند 

و اغلب آنها از عشق به سینمای قبل از انقلاب می گویند.

رهبر انقلاب در پیام نوروزی تعیین کردند

 »حمایت از كالای ایرانی«
شعار سال 1397

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز سال 
1۳۹۷ هجری شمسی، با تبریک به همه هم میهنان و ایرانیان 
بویژه خانواده های معزز شهیدان و جانبازان، و نوجوانان و جوانانِ 
امیدآفرین و پیشران حرکت علمی کشور، و با آرزوی نوروزی 
شاد و شــیرین و سالی پر از خیر و برکت، سال جدید را سال 

»حمایت از کالای ایرانی« نامگذاری کردند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در یک ارزیابی از فراز و نشیب ها، و تلخ 
و شیرین های سال ۹۶، این سال را »سال بروز عظمت و اقتدار و حضور ملت« 
خواندند و افزودند: در اوائل سال بیش از ۴۰ میلیون نفر از مردم در انتخابات 
ریاست جمهوری و شوراها، حضوری بسیار خوب، عظیم، خیره کننده و پرمعنا 
داشتند و این حضور در راهپیمایی روز قدس، راهپیمایی های ۹دی و برتر 

از همه در راهپیمایی تماشایی ۲۲ بهمن ادامه یافت.
ایشان، با اشاره به برنامه ریزی و تلاش ناکام دشمنان برای ایجاد ناآرامی 
در ماه های پایانی سال، راهپیمایی های خودجوش مردم در مقابل اغتشاشات 
را نشان  دهنده حضور ملت بزرگ، بصیر، چالاک و آماده بکار ایران در همه 
میدان ها دانستند و گفتند: ملت ایران و حتی آن کسانی که دشمنان قصد 
داشتند اغتشاشات را به نام آنها تمام کنند، در مقابل اغتشاشگران ایستادند 

و با این حادثه، عظمت ملت ایران بیش از پیش روشن شد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای، دستاورد دیگر جمهوری اسلامی 
در ســال گذشته را »تبدیل تهدیدهای منطقه ای به فرصت« دانستند 
و گفتند: یکی از اهداف تهدیدهای منطقه ای، ضربه زدن به ایران بود 
اما جمهوری اسلامی نه تنها اجازه نداد تهدیدها به کشور آسیبی وارد 

کند بلکه آنها را به فرصت تبدیل کرد.

ایشان، تلاش های انجام شده در جهت تحقق شعار سال ۹۶ یعنی 
»اقتصاد مقاومتی: تولید- اشتغال« را از دیگر نقاط مثبت و امیدوارکننده 
برشمردند و افزودند: کارهای خوبی برای تولید و اشتغال انجام و شعار 
سال تا حدودی عملی شد، البته کارهای زیادی نیز باقی مانده که باید 

تا تحقق کامل این شعار دنبال و انجام شود.
حوادثی همچون »سیل، زلزله، غرق  شدن نفتکش، سقوط هواپیما 
و جان  باختن عزیزان هموطن در آنها« از جمله حوادث تلخ سال ۹۶ 
بود که رهبر انقلاب اســلامی به آنها اشاره و خاطرنشان کردند: علاوه 
بر این حوادث، تداوم خشکســالی در برخی مناطق کشور و همچنین 
استمرار مشکلات معیشتی برخی قشرها از گذشته، از جمله مواردی 

است که همه باید برای رفع آنها تلاش کنند.
مخاطب شعار امسال مسئولان و همه آحاد ملت هستند

ایشان در بیان چشم انداز حرکت مردم و مسئولان در سال جدید، 
گفتند: بنده در شعارهای سال، معمولاً مسئولان را مخاطب قرار می دهم 
اما امسال، مخاطب، همه آحاد ملت از جمله مسئولان هستند و همه 

باید سخت، کار و تلاش کنند.
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای مسئله اصلیِ امسال را نیز همچون 
ســال های قبل، مسئله اقتصاد و معیشت مردم خواندند و با تأکید بر 
»تولید ملی« به عنوان محور اساسی در حل مشکلات اقتصادی، افزودند: 
اگر تولید ملی با همت و پیگیری همگانی شــتاب بگیرد، بســیاری از 
مشکلات معیشتی مردم و مسائل اشتغال و سرمایه گذاری حل خواهد 
شد و آسیب های اجتماعی کاهش زیادی خواهد یافت، بر همین اساس، 

نام و شعار امسال را »حمایت از کالای ایرانی« قرار داده ام.
رهبر انقلاب اسلامی، آحاد مردم و مسئولان را در حمایت از کالای 
ایرانی دارای نقش و وظیفه دانســتند و افزودند: در سخنرانی روز اول 
سال، ابعاد مختلفی را از آنچه مردم و مسئولان باید در حمایت از کالای 

ایرانی انجام بدهند، تشریح خواهم کرد.
ایشان همچنین با سلام به محضر حضرت بقیهًْ الله )عج( و درود به 
روح مطهر امام بزرگوار، همزمان شدن بهار طبیعت با بهار معنویت یعنی 
ماه های رجب، شعبان و رمضان المبارک را فرصتی برای رشد و رویش 

مادی و معنوی ملت خواندند.

خوشحالی و اندوه دنیوی
بر اساس آثار اخروی باشد!

امام علی)ع( در نامه ای به عبدالله بن عباس فرماندار بصره: »ابن 
عباس! خوشحالی  تو از چیزی باشد که در آخرت برای تو مفید است، 
و اندوه تو برای از دســت دادن چیزی از آخرت باشــد، آنچه از دنیا به 
دست می آوری تو را خشنود نسازد، و آنچه در دنیا از دست می دهی 
زاری کنان تاسف مخور، و همت خویش را به دنیای پس از مرگ واگذار.«
نهج البلاغه- نامه ۲۲


